[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От «03»  ноября  2022 г.
	                                                             № 1416

п.Балезино

	Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) по трихинеллезу на территории Балезинского района

        В соответствии с распоряжением Главного управления ветеринарии Удмуртской Республики от 15 сентября 2022 года № 141 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина)»,  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Установить ограничительные мероприятия (карантин) по трихинеллезу в муниципальном образовании «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» до выхода особого распоряжения об отмене ограничительных мероприятий (карантина).
        2. Считать эпизоотическим очагом по трихинеллезу - территорию радиусом 50 метров от точки с координатами 57.812493, 52.806464, расположенную в 9 квартале Ушурского участкового лесничества государстенного казённого учреждения Удмуртской Республики «Балезинское лесничество» в охотничьих угодьях Общественной организации «Балезинское районное общество охотников и рыболовов» Балезинского района Удмуртской Республики. Считать неблагополучным пунктом по трихинеллезу - муниципальное образование «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
       3. На период действия ограничительных мероприятий (карантина) установить следующие ограничения в неблагополучном пункте запрещается:
-вывоз восприимчивых животных за пределы неблагополучного пункта, за исключением вывоза восприимчивых животных на убой на предприятия по убою животных или оборудованные для этих целей убойные пункты;
-проведение ярмарок, выставок (аукционов), других мероприятий, связанных с передвижением и скоплением животных.
-обеспечить отсутствие на территории неблагополучного пункта животных без владельцев.
       4. Контроль за исполнением  настоящего постановления  возложить на заместителя главы Администрации Муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» по экономике и сельскому хозяйству

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования                                                 Ю.В.Новойдарский
image1.png